Rotbomagensi,    Turonensi,    el    super    Senonensi, 
sic4)t  a  nostris  constat   aniecessoribus  institutum. 

CULXll.  ^ 
Privilcgium  pro  ecclesia  S.  Pancralii  Hadmer- 

slebensi. 

(Anno  1116,  Mart.  20). 
[Leuckfeld,    Anliquil.    Halherstad.,  Wolffenbuttel, 

1714,  4°,  p.  704.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  THiETMAno  praeposito,  el  ejus  fratribus  in 
ecclesia  Beati  Pancraiii  pcnes  villain  Hamersleve 
regularem  vitam  professis  tam  praesenlibus  quam 
futurisin  perpetuum  desiderium. 

Quod  ad  religiosum  pra^positum  et  animarum 

salutem  perlinere  monslratur,  auctore  Deo  sine  ali- 

quaest  dilntionecomplendum;  venerabilissiquidem 
fraler  noster  RcinhardusIIalbersladcnsis  episcopus 
olfirii  sui  ilcbilo  religioni  oporam  vigilaiiter  impcn- 

dens,  in  villa  sua  prn  dicla  clericorum  juxla  bcuti 

Augustini  regulam  vivenlium  congregationcm  iiisti- 

tuit,  quorum  et  ordinem  et  quietcm  nostra  desidc- 
ral  aucloritate  muniri.  Nos  igitur  ejus  desidoriis 

anMueiitcs  vos,  charissimi  filii  in  supradicta  B.  Pyn- 
cratii  ecclesia  cohabilantcs,  sub  apostolicin  sedis 

tutelam  suscipimus  et  decreli  prajsentis  auctorilaic 
munimus.  Vitffi  nainque  canonicte  ordinem,  (luem 

professi  estis,  privilejiii  pai,'inafirmainus.  Et  necui 
postprofessioiicmexhil)it;im  proprium  (luidhabere, 

neve  sine  prwpositi  vel  congregationis  licentia  de 
claublrodiscedore  liceat,  inteidicimus.  Unde  etiam 

quieli  vestra;  altentius  providciiles  slaiuimus  ut 
universaqiM3  yd  vcstraj  fralernitatis  sustentalioriem 

a  supradiclo  episcopodeliberatasunt.etqiiaecunqnc 
abaliis  fidelihus  de  ipsorumjure  vel  jam  data  sunt, 
vel  in  futurum  dari,  offerri,  aut  aliis  justis  inodis 

acquiricontigcril,firma  vobis  veslrisque  successori- 
bus  et  illibata  permaneant.  Decernimus  igilur  ut 
nulli  omnino  hominum  jicealeamdem  ecclesiamte- 

mere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  aulerre,vel 

ablatas  retinere,  minuere,  vel  temerariis  vexationi- 
bus  fatigare,sed  omnia  integr.i  conserventureoruni, 
pro  quorum  sustentatione  el  gubernatione  concessa 
sunt,  usibus  omnimodis  profuiura,  salva  nimirum 
canonica  Halbersladensisepiscopi  reverentia.Si  qua 
ergo  ecclesiastica  saecularisve  persona,banc  nostra? 

conslitutionis  paginam  sciens,  contra  eam  te.merc 
venire  tentaveril,  secundo  lerliove  commonita,  si